Câmara Municipal do Pato Branco

lllllllll li llllíllllllllll 11111111
PROTOCOLO GERAL 123112020
Data: 20/05/2020 - Horário: 09:32

Legislativo - REQ 754/2020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 754/2020

APROVA D
De• ,;() ,5 ,;;o;;;o
Awinaturi ....,c::.:.z:::l....-..._ __

~ "l!Hlêffu:;ATO llWICll

Reiterando: Requer a implantação de uma faixa elevada na Rua
Frederico Sguarizi, em frente ao CMEI Criança Feliz - Bairro
Industrial.

REITERANDO
CAl.IAl?i\l,!(}fiOl'AL DE PJ\fO BRo'\,\ V.:O

O Vereador Rodrigo Correia - Podemos, no uso de suas atribuições
legais e regimentais reiterando pedido, requer seja oficiado ao Departamento
Municipal de Trânsito - DEPATRAN, solicitando para que implante uma faixa
elevada na Frederico Sguarizi, em frente ao CMEI Criança Feliz - Bairro Industrial.

É sabido que neste local há grande fluxo de veículos e pedestres, e
alguns condutores trafegam em alta velocidade, colocando em risco a vida das
crianças que frequentam o CMEI em tela, pais e educadores, inclusive na tarde de
ontem uma professora foi atropelada.

Com o objetivo de proporcionar mais segurança a todos que nesta
localidade trafegam, ressalto a importância da implantação da referida faixa elevada,
inibindo assim que novos acidentes venham ocorrer.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 20 de maio de 2020.

~cl~L&-~~
Rodrigo Jesé Correia
Vereador - Podemos

! Rua Arariboio, 491, Centro - 85501-26 2 - Pot;t~o:~ tf1/ l'!~l!I
,, (46) 3272 - i soo / 3272 - i s34 ifã_~A
18lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readorrodrigo@patobranco .pr.leg.br [!)~